Iii ALi DURUSOY

KABUL

(bk. İRADE BEYANI).

KABÜLİ
(._;~)

(ö. 883/1478)

Divan şairi.

_j

...,

_j

Bir şiirinde. divanını Fatih Sultan Meh
med'e takdim etmek üzere 880 (1475)
yılında topladığını ve bu tarihte otuz do
kuz yaşında bulunduğunu söylemesinden
hareketle (vr. 350") 841'de (1437-38) doğ
duğunu söylemek mümkündür (Külliy
yat-i Oluan-i Kab u ll, s. 8).

ömrünün sonlarına doğru çok sıkıntı
çeken Kabfıli, bir yandan dünyadan hiçbir
beklentisi olmadığını söylerken (vr. 221 b)
diğer yandan sultana ve devlet ricaline
sunduğu kasidelerle tekrar h ün kar mecli
sine girmenin yollarını aramıştır. Nitekim
kendisinin gerçek hayat hikayesi olan di
vanını düzenleyip 880 (1475) yılında Fa
tih Sultan Mehmed'e takdim etmiştir;
ancak bu da fayda vermemiş . Hamidi'
nin ifadelerinden anlaşıldığına göre (vr.
340b) yoksulluk ve zaruret içinde vefat
etmiştir. Nahcuvani yerini belirtıneden
onun İstanbul'da medfun olduğunu kay
detmektedir (sy. 1411 3411. s. 50) .

KABÜS b. VEŞMGiR
(~j 0! ı.)"j-!IS )

Ebü'l-Hasen Şemsü'l-meall

Kabüs b. Veşmgir b. Ziyar el-Cili
(ö. 403/1012)

Ziyari emiri
(978- 981, 998-1012).

...,

_j

Kardeşi Zahirüddevle Bihistfın'un (Bi
sütun) 367'de (978) ölümü üzerine tahta
çıktı; bu tarihten önceki hayatı hakkında
yeterli bilgi bulunmamaktadır. Zahirüd
devle'nin ölümünden sonra kayınpederi
Dübac b.